
Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 10 
 

 

 CZ 

Obsah 
 

1. Bezpečnostní informace 

2. Dispozice a dodávané prvky 

3. Zamýšlené použití 

4. Technické údaje 

5. Před spuštěním 

6. Provoz 

7. Výměna napájecího kabelu 

8. Čištění, údržba a objednávání náhradních dílů 

9. Likvidace a recyklace 

10. Skladování 

11. Odstraňování závad 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
10 



Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 11 
 

 

 

 
® Důležité! 

 
 
 

Důležité! 

 CZ 

Při používání přístroje je nutno dodržovat několik 

bezpečnostních opatření k zamezení úrazů a škod. 

Prostudujte si prosím pečlivě celý návod k obsluze 

a bezpečnostní předpisy. Tento návod uchovejte 

na bezpečném místě, aby byly informace vždy 

k dispozici. Při předávce přístroje jinému uživateli 

vždy zároveň předejte tento návod k obsluze a 

bezpečnostní předpisy. Neneseme žádnou 

odpovědnost za škodu nebo za havárie, k nimž 

dojde v důsledku nedodržování tohoto návodu a 

bezpečnostních pokynů. 

 

 

1. Bezpečnostní předpisy 

 

® Pozor! 

Napájení čerpadla musí být zajištěno proudovým 

chráničem se jmenovitým vybavovacím proudem 

max. 30 mA (podle normy VDE 0100, části 702 a 

738). 

 
Zařízení není konstruováno k použití v bazénech 

a brouzdalištích ani v jiných vodních útvarech, 

kde by se za provozu mohli zdržovat lidé nebo 

zvířata. Je zakázáno provozovat zařízení, jestliže 

je v jeho nebezpečném prostoru člověk nebo 

zvíře. Obraťte se na svého elektrikáře! 

 

Toto zařízení mohou používat děti 

od 8 let věku a osoby s omezenými 

tělesnými, smyslovými či duševními 

schopnostmi nebo osoby 

nezkušené a neznalé, pokud jsou 

pod dohledem nebo jsou 

informovány o bezpečném 

používání zařízení a chápou 

nebezpečí, která z jeho používání 

plynou. Dětem je zakázáno si se 

zařízením hrát. Dětem není 

dovoleno zařízení čistit a provádět 

údržbové práce na uživatelské 

úrovni, pokud nejsou pod 

dohledem. 

Před uvedením zařízení do provozu 
zajistěte odbornou kontrolu souladu uzemnění, 

ochranného pospojení a proudového chrániče s 

bezpečnostními předpisy dodavatele elektrické 

energie a jejich správného fungování. 

Elektrické zástrčky je nutno chránit před 

mokrem. 

Hrozí-li zaplavení, umístěte zástrčkové 

spoje do prostoru, kde zaplavení nehrozí. 

Zásadně se vyvarujte čerpání leptavých 

a abrazivních látek. 

Chraňte zařízení před mrazem. 

Chraňte zařízení před chodem nasucho. 

Přijměte vhodná opatření k uchování 

zařízení mimo dosah dětí. 

 

® VÝSTRAHA 

Prostudujte si veškeré bezpečnostní předpisy a 

pokyny. Každá chyba při nedodržování 

bezpečnostních předpisů a pokynů může vést k 

úrazu elektrickým proudem, vzniku požáru anebo 

vážnému zranění. 

Uchovejte veškeré bezpečnostní předpisy a 

pokyny na bezpečném místě pro použití v 

budoucnu. 

 

 

2. Dispozice a dodávané prvky (obr. 1) 
 

2.1 Dispozice 

1. Madlo 

2. Hadicová přípojka cca 50,8 mm (2“) 

3. Sací koš 

4. Plovákový spínač 

5. Lano 

 
2.2 Dodávané prvky 

Otevřete obal a opatrně vyjměte přístroj. 

Odstraňte obalový materiál a případné 

obalové anebo přepravní spony a pásky. 

Přesvědčte se, zda jsou dodány všechny kusy. 

Zkontrolujte, zda není přístroj či 

příslušenství poškozeno z přepravy. 

Obaly si pokud možno ponechte až do konce 

záruční doby. 

 
DŮLEŽITÉ 

Zařízení a obalový materiál nejsou hračky. 

Nenechte děti hrát si plastovými sáčky, fóliemi 

nebo malými díly. Hrozí nebezpečí spolknutí 

nebo udušení! 

 

 
11 



Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 12 
 

 

 CZ 
Kalové čerpadlo 

Hadicová přípojka 

Lano 

Originální návod k obsluze 
 

 

3. Zamýšlené použití 
 

Vámi zakoupené zařízení je konstruováno k 

čerpání vody o maximální teplotě 35 °C. Toto 

zařízení se nikdy nesmí používat k čerpání jiných 

tekutin, zejména motorových pohonných hmot, 

čistících prostředků a jiných chemických výrobků! 

Před použitím čerpadla si vyjasněte případné 

speciální podmínky, které musí být k montáži 

splněny! 

Nutná mohou být například dodatečná 

bezpečnostní opatření, pokud by výpadek 

elektrického proudu, znečištění nebo vadné 

těsnění mohly vést ke vzniku škod na majetku. 

Příklady takovýchto bezpečnostních opatření: 

Čerpadla pracující paralelně na samostatně 

chráněném napájecím okruhu, vypínání čerpadel 

snímači vlhkosti a podobná bezpečnostní opatření. 

V případě nejistoty se obraťte na odborného 

instalatéra. 

Zařízení lze využít všude tam, kde je třeba 

přepravovat vodu, např. v domácnosti, v zahradě a 

v řadě dalších případů. Nesmí se používat k 

provozu bazénů! 

 
Potřebujete-li zařízení použít ve vodních útvarech s 

přirozeně bahnitým dnem, postavte je do mírně 

vyvýšeného místa, např. na cihly. 

 
Zařízení není konstruováno pro nepřetržitý provoz, 

např. jako oběhové čerpadlo v rybníčku. V takovém 

případě se předpokládaná životnost zařízení 

výrazně zkrátí, protože zařízení není konstruováno 

pro nepřetržitou zátěž. 

 
Zařízení je povoleno používat pouze k 

zamýšlenému účelu. Jakékoli jiné použití se 

považuje za nesprávné. Za veškeré případné 

škody a zranění způsobené v důsledku toho 

odpovídá uživatel / provozovatel, nikoli výrobce. 

 
Upozorňujeme, že náš přístroj není konstruován k 

použití ke komerčním, řemeslnickým nebo 

průmyslovým účelům. Při použití stroje v 

komerčních, řemeslnických nebo průmyslových 

oborech nebo k obdobným účelům naše záruka 

propadá. 

 

 
4. Technické údaje 

 
Napájení   230 V ~ 50 

Hz Výkon     1300 

W Max. rychlost čerpání    23 000 l/h 

Max. výtlačná výška      10 m 

Max. hloubka ponoru      5 m 

Max. teplota vody      35°C 

Hadicová přípojka cca 59,6 mm (G 2) IG 

Max. velikost cizích předmětů:   Ø 40 mm 

Výška spínacího bodu: Zapnutí max. cca 70 cm 

Výška spínacího bodu: Vypnutí       min. cca 20 cm 

 
5. Před spuštěním 

 
5.1 Instalace 

Zařízení lze instalovat buď: 

napevno s pevným potrubím, 

nebo  

napevno s pružnou hadicí 

 
Zařízení je nutno upevnit pomocí dodaného lana 

(obr. 1 / poz. 5) připojeného k madlu (obr. 1 / poz. 

1). 

 
Pozn.: 

Maximální rychlost čerpání je možná pouze při 

největším možném průměru potrubí či hadice; při 

použití menších hadic či potrubí je rychlost čerpání 

nižší. Pružné hadice je nutno k hadicové přípojce 

připevnit hadicovou sponou (není součástí 

dodávky). 

 
Upozornění! 

Při montáži nikdy zařízení nezavěšujte za výtlačnou 

hadici ani za napájecí kabel. Zařízení se musí 

pověsit za přenášecí madlo nebo musí spočívat na 

dně šachty. K zajištění řádné funkce zařízení musí 

dno šachty vždy být bez kalu a dalších 

nahromaděných nečistot. Při nízké hladině vody 

může kal v šachtě rychle vyschnout a bránit 

čerpadlu ve spuštění. Je proto nutné pravidelně 

zařízení kontrolovat (provádět zkušební spouštění). 

 
Pozn.: 

Čerpací šachta musí mít dostatečnou velikost, 

která umožní volný pohyb plovákového spínače. 

 

 
12 



Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 13 
 

 

 
 
 

5.2 Napájení 

Zakoupené zařízení je dodáváno se 

 

 
7. Výměna napájecího 
kabelu 

 CZ 

zástrčkou se zemnicím kolíkem. Zařízení je 

konstruováno k připojení do zásuvky se zemnicím 

kontaktem na 230 V ~ 50 Hz. Ujistěte se, že je 

zásuvka dostatečně jištěna (minimálně 6 A) a 

provozuschopná. Zasuňte zástrčku do zásuvky a 

zařízení je připraveno k provozu. 

 
Důležité! 

Tuto činnost je k vyloučení nebezpečí nutno 

bezpodmínečně přenechat odbornému elektrikáři 

nebo zákaznickému servisu. 

 

 

6. Provoz 
 

Zařízení lze uvést do provozu po důkladném 

prostudování návodu k montáži a obsluze. 

Pozornost věnujte následujícím bodům: 

Zajistěte bezpečné ustavení zařízení. 

Ujistěte se, že je výtlačné potrubí (hadice) 

správně připevněno.  

Přesvědčte se, že elektrické připojení je 230 V 

~ 50 Hz. 

Ujistěte se, že je elektrická zásuvka 

provozuschopná. 

Zajistěte, aby se k elektrickému připojení 

nikdy nemohla dostat vlhkost či voda. 

Zajistěte, aby zařízení neběželo nasucho. 

 
Nastavení spínacího a vypínacího bodu: 

Spínací a vypínací bod plovákového spínače lze 

upravit posunováním kabelu v kabelovém držáku 

(obr. 2). 

 
Před uvedením zařízení do provozu 

zkontrolujte následující: 

Plovákový spínač je nutno seřídit tak, aby šlo 

spínací výšky i vypínací výšky dosáhnout 

snadno a bez velké síly. Zkontrolujte to tak, že 

zařízení umístíte do nádoby naplněné vodou a 

rukou opatrně zdvihnete a spustíte plovákový 

spínač. Přitom poznáte, zda se zařízení zapíná 

a vypíná. 

Zajistěte, aby vzdálenost mezi hlavicí 

plovákového spínače a kabelovým držákem 

byla minimálně 10 cm (obr. 2). Při příliš malé 

vzdálenosti není zaručeno, že zařízení bude 

fungovat správně. 

Při seřizování plovákového spínače zajistěte, 

aby se plovákový spínač nedotkl dna dříve, 

než se zařízení vypne. Důležité! Nebezpečí 

chodu nasucho. 

Dojde-li k poškození napájecího kabelu tohoto 

zařízení, musí jej k zamezení nebezpečí vyměnit 

výrobce nebo jeho poprodejní servis nebo 

obdobně vyškolený pracovník. 

 

8. Čištění, údržba a objednávání 

náhradních dílů 
 

Důležité! 

Před prováděním jakékoli údržby je nutno 

odpojit síťovou vidlici. 

V případě mobilního využití by se zařízení mělo 

po každém použití čistit čistou vodou. 

Při montáži na pevně daném místě 

doporučujeme každé tři měsíce kontrolovat 

řádnou funkci plovákového spínače. 

Žmolky či vláknité částice případně 

zachycené v krytu čerpadla odstraňte 

proudem vody. 

Každé tři měsíce odstraňujte kal ze dna 

šachty a čistěte stěny šachty. 

Usazeniny z plovákového spínače 

odstraňte čistou vodou. 

 
8.1 Čištění lopatkového kola 

Jestliže se v krytu čerpadla nahromadí velké 

množství usazenin, je nutno spodní část zařízení 

demontovat, a to následovně: 

1. Odpojíme sací koš od krytu. 

2. Lopatkové kolo očistíme čistou vodou. 

Důležité! Zařízení nepokládáme ani 

neodkládáme na lopatkové kolo! 

3. Opět sestavíme postupem v opačném pořadí. 

 
8.2 Údržba 

Uvnitř zařízení se nenacházejí žádné díly, 

které by vyžadovaly další údržbu. 

 
8.3 Objednávání náhradních dílů 

Při všech objednávkách náhradních dílů prosím 

uvádějte následující údaje: 

Model/typ zařízení 

Objednací číslo zařízení 

Identifikační číslo zařízení 

Číslo požadovaného náhradního dílu 

Aktuální ceník a informace viz www.isc-

gmbh.info 

 
 
 
 
 
 
 

 
13 

http://www.isc-gmbh.info/
http://www.isc-gmbh.info/


Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 14 
 

 

 CZ 

9. Likvidace a recyklace 
 

Zařízení dodáváme v obalu, jenž zamezuje 

poškození při přepravě.  Suroviny z tohoto obalu lze 

znovu použít nebo recyklovat.  Zařízení a jeho 

příslušenství jsou vyrobeny z různých druhů 

materiálu, například z kovů a plastů. Vadné součásti 

je nutno likvidovat jako speciální odpad. 

Poradí vám u prodejce nebo na místním úřadě. 
 

 

10. Skladování 
 

Zařízení a příslušenství skladujte mimo dosah dětí 

na temném a suchém místě při teplotě nad bodem 

mrazu. Ideální skladovací teplota je mezi 5 a 30 °C. 

Elektrické nářadí skladujte v původním obalu. 

 
 
 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
14 



Anleitung_GC_DP_1340_G_SPK7      25.06.13  10:30  Seite 15 
 

 

 

 
11. Odstraňování závad 

 CZ 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 

Porucha Příčina Řešení 

Zařízení nejde spustit - Není připojen zdroj napájení 

 
- Plovákový spínač nefunguje 

- Zkontrolujte zdroj napájení 

 
- Zdvihněte plovákový spínač 

Zařízení nečerpá - Ucpané sací sítko 

 
- Zamotaná výtlačná hadice 

- Vyčistěte sací sítko proudem 

vody 

- Rozmotejte hadici 

Zařízení nevypíná - Plovákový spínač nemůže 

klesnout 

- Postavte zařízení správně na 

dno šachty 

Nedostatečná rychlost čerpání - Ucpané sací sítko 

 
- Výkon je snížený kvůli velmi 

znečištěné vodě s obsahem 

abrazivních částic 

- Vyčistěte sací sítko 

 
- Vyčistěte zařízení a vyměňte díly 

podléhající opotřebení 

Zařízení se po krátkém chodu 

vypne 

- Jistič motoru zařízení vypíná 

kvůli nadměrnému znečištění 

vody 

 
- Teplota vody je příliš vysoká, 

jistič motoru zařízení vypíná 

- Vytáhněte zástrčku a vyčistěte 

zařízení i šachtu 

 
- Zajistěte nepřekračování 

maximální přípustné teploty 

vody (35 °C) 

 


